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Przewodnik ten, ukazujący piękno czterech gmin województwa podlaskiego, 
powstawał z udziałem uczestników szkoleń w zakresie organizacji turystyki wiejskiej 
lub animacji kultury i ma promować ich miejsca zamieszkania, ich wsie i gminy, ich małe 
ojczyzny, w których urodzili się i mieszkają do dziś, i w których chcą widzieć swoją 
przyszłość osobistą i zawodową. Mapa ta jest swoistym zaproszeniem do odwiedzin 
tych wszystkich, których interesuje wielobarwność, wielokulturowość i ginący smak 
wsi, unikalnych w skali regionu i Europy. Niech Twój aktywny wypoczynek, otwarty 
na lokalną kulturę i przyrodę, stanie się okazją do pracy dla mieszkańców miejsc, które 
odwiedzisz, korzystając z kwalifikacji i usług absolwentów szkoleń turystycznych, 
kulinarnych, transportowych, budowlanych, rehabilitacyjnych czy opiekuńczych. 
Niech Twoja obecność w miejscowościach i wsiach, leżących na szlaku tej Mapy, 
stanie się przyczynkiem do rozwoju zawodowego i społecznego ich mieszkańców. 

CZTERY HORYZONTY to cztery fascynujące miejsca pogranicza kultur i przyrody, 
z trasami spływów kajakowych Kanałem Augustowskim i Rospudy, oraz Szlakiem 
Papieskim, ze szlakami Puszczy Białowieskiej, z kulturą i tradycją kulinarną Białorusinów 
i Tatarów, z trasą spływu kajakowego Czarną Hańczą oraz kulturą i tradycją kulinarną 
Litwinów, czy wreszcie tradycją podlaskiej wsi i szlachty, skupionej wokół skansenu 
w Ciechanowcu, z walorami rzeki Bug i Nurca, oraz Biebrzy w jej górnym biegu. 
Rozsmakuj się w tych miejscach, a na pewno do nich wrócisz…
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Publikacja ta powstała w ramach projektu „CZTERY HORYZONTY – reorientacja 
zawodowa osób odchodzących z rolnictwa w oparciu o walory turystyczne 
i kulturowe ich miejsca zamieszkania”, realizowanego przez  Białostocką Fundację 
Kształcenia Kadr w partnerstwie z Podlaskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie. Jedną z form wsparcia, obok specjalistycznego poradnictwa i szkoleń 
zawodowych, jest WSPARCIE ZATRUDNIENIA uczestników projektu poprzez 
promocję ich miejsca zamieszkania oraz nowo zdobytych kwalifikacji. Pobudzanie 
ruchu turystycznego we współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami może kreować 
nowe miejsca prace w sektorze usług dla turystów. 

Na zakończenie opisu każdej z gmin przedstawiliśmy lokalnych przedsiębiorców, 
deklarujących współpracę i aktywność w tym zakresie. Korzystając z usług tych firm, 
wspierasz tworzenie nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich.

Jeżeli poszukujesz osób lub pracowników posiadających kwalifikacje w zakresie 
szkoleń:

• Pracownik turystyki z elementami małej gastronomi obsługi klienta i recepcji  
• Kucharz regionalny • Aranżacja ogrodów i terenów zielonych • Animator kulturalny  
• Organizator turystyki wiejskiej • Szkolenie kierowców kategoria ‘’B+E, D’’ • Opieka 
nad osobami starszymi z elementami rehabilitacji • Robotnik ogólnobudowlany – stolarz 
• Kucharz małej gastronomii z produktem regionalnym • Operator koparko-ładowarki 
kl. III • Kierowca wózków jezdniowych • Kierowca wózków jezdniowych oraz bezpieczna 
obsługa - wymiana butli gazowych • Operator koparko-ładowarki kl. III - wszystkie typy  
• Kurs prawa jazdy kategorii C” • Wędliniarz •  Spawanie metodą TIG • Operator 
żurawi przeładunkowych - HDS”

zgłoś się do Białostockiej Fundacji Kształcenia Kadr. Skontaktujemy Ciebie lub Twoją 
firmę z naszymi absolwentami z terenu wybranej gminy i okolicy.



Gmina Punsk 

położona jest przy granicy z Litwą, co stanowi jej jeden z głównych 
atutów; jest także silnym ośrodkiem kultury litewskiej. Litwini stanowią 
80% ogółu ludności gminy, a Puńsk jest nazywany „Stolicą Litwinów 
w Polsce”. Wszechobecny jest język litewski m.in. na ulicach, w sklepach, 
w kawiarniach, w szkołach, w kościele, stąd też można odnieść wrażenie, 
że znajdujemy się już poza granicami Polski. Puńsk i okolice słyną 
z pysznej litewskiej kuchni regionalnej. Litewski sękacz, kindziuk, chleb 
i miód są dla turysty poszukiwanym i niezwykle smacznym towarem. 
Puńska piekarnia wypieka prawdziwy wiejski chleb, zaś w masarni 
wytwarzana jest tradycyjna litewska kiełbasa zwana skiladź.

Punsk
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STOLICA LITWINÓW W POLSCE

Ludność pochodzenia litewskiego stanowi tutaj ponad 80% mieszkańców. Turyści 
odwiedzający te tereny często odnoszą wrażenie, iż znajdują się za granicą, bowiem na 
każdym kroku słychać język litewski. W Puńsku nikt nie wstydzi się i nie boi rozmawiać 
w swoim ojczystym języku, bo w Puńsku Litwini stanowią większość.

KUCHNIA REGIONALNA

Gmina Puńsk słynie z bogatej oferty 
pysznej litewskiej kuchni regionalnej. 
Sękacz, kindziuk, bliny litewskie, chleb czy 
tradycyjna litewska kiełbasa to potrawy 
znane wszystkim turystom. Wielu próbuje 
dorównać gospodyniom tego regionu, 
jednak nigdzie w Polsce potrawy litewskie 
nie smakują tak, jak tu. 

FOLKLOR LOKALNY

Litwini zamieszkujący Puńsk i okolice bardzo dużą wagę przywiązują do tradycji i kultury 
swoich przodków. Kultywuje się tutaj ze szczególną starannością  tradycyjne pieśni 
i taniec litewski, a obrzęd związany z zaręczynami i weselem stanowi nie lada atrakcję 
dla turystów.
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Na szlaku polsko-litewskich tradycji kulinarnych znajdziemy potrawę zwaną 
Kindziuk (skilandis) - to surowe mięso (polędwica, szynka) składane w pęcherz 
czy żołądek wieprzowy lub wołowy, peklowany, z przyprawami, suszony  
i podwędzany przez ponad dwa tygodnie.

Ziemia Puńska od XV w. do 1795 r. należała do Wielkiego Księstwa Litewskiego, 
a po zakończeniu I wojny światowej weszła w skład Rzeczypospolitej Polskiej. 
Puńsk to lokalna „stolica” polskich Litwinów.

Polecamy szczególnie:

Kościół w Puńsku

Osada prusko-jaćwieska we wsi Oszkinie

Kościół w Smolanach

Muzeum etnograficzne w Puńsku
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Litewskie Centrum Kultury Ludowej 
Zajazd Puński

ul. Szkolna 67, 
16-515 Puńsk tel. +48 87 516 14 76

Centrum Wypoczynku i Rozrywki 
„Šilainé”

Oszkinie 41, 
16-515 Puńsk

tel. +48 87 516 12 42; 516 17 12 
kom. 508 604 779; 609 438 671 
www.silaine.mnt.pl

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo 
-Handlowe „DEŚRA” Spółka Jawna

ul. Mickiewicza 80, 
16-515 Puńsk

tel. +48 87 516 10 77 
www.desra.republika.pl

PHU JOVARAS ul. Górna 3, 
16-515 Puńsk tel./fax +48 87 516 12 35 

kom. 603 977 637 
www.jatawastrila.pl

Osada Jaćwiesko-Pruska Oszkinie 42, 
16-515 Puńsk

Agroturystyka u Piotra Krakowskiego Trakiszki 19, 
16-515 Puńsk tel. +48 87 516 13 15 

kom. 695 747 316 
www.sodas.suwalszczyzna.com.pl

Restauracja „Sodas” w Puńsku ul. Mickiewicza 17, 
16-515 Puńsk

Wyrób Ciast Regionalnych „Raguolis” ul. Szkolna 33, 
16-515 Puńsk

tel. +48 87 516 17 23 
kom. 667 223 906

Piekarnia I. i B. Mroczkowscy S.C. ul. Strażacka 11, 
16-515 Puńsk

tel. +48 87 516 16 63 
fax +48 87 516 10 70

Pasieka Jolanta i Piotr Witkowscy z Puńska ul. Nowa 11, 
16-515 Puńsk

tel. +48 87 516 14 73 
kom. 609 568 471, 693 832 718 
www.pierzga.com.pl

Reni. Pik R. Wyroby cukiernicze ul. Szkolna 21, 
16-515 Puńsk tel./fax +48 87 516 10 78

Zapraszamy do:



Gmina Płaska
położona jest w regionie przygranicznym, w północno-wschodniej części 
województwa podlaskiego, w rejonie Zielonych Płuc Polski. Jest typową 
gminą turystyczną, położoną wśród lasów i jezior, na terenie jednego 
z  najpiękniejszych szlaków wodnych – Kanału Augustowskiego z Czarną 
Hańczą.  Bardzo wysoka, wręcz niespotykana lesistość i duża liczba jezior 
i rzek stanowi o wielkiej atrakcyjności turystycznej tych terenów. Zaletą jest 
duża i urozmaicona baza noclegowa, z licznymi ośrodkami wczasowymi, 
gospodarstwami agroturystycznymi i stanicami wodnymi. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom turystów gmina Płaska przygotowała wiele tras turystycznych, m.in. 
szlaki piesze, rowerowe, wodne, a także konne. Okoliczni mieszkańcy świadczą 
również usługi wypożyczania sprzętu, niezbędnego do podziwiania i korzystania 
z niepowtarzalnych lokalnych atrakcji. 

Płaska
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NIESAMOWITY KRAJOBRAZ

Położenie wśród lasów, stanowiących ponad 80% powierzchni gminy, oraz bardzo duża 
liczba jezior i rzek tworzą niesamowity krajobraz tego terenu. Jeśli dodamy do tego rezerwaty 
przyrody oraz liczne szlaki turystyczne, prowadzące przez najpiękniejsze miejsca na terenie 
gminy, jest to raj krajobrazowy dla turystów.

ODPOCZYNEK NA ŁONIE NATURY

Umiejscowienie kwater agroturystycznych blisko  licznych rezerwatów przyrody oraz niesa-
mowite zakątki tworzą niepowtarzalny klimat, gdzie każdy turysta może wypocząć i zatracić 
się w bliskim obcowaniu z naturą. 

SZLAK WODNY

Spływy Czarną Hańczą, czy też Kanałem 
Augustowskim, sławne są nie tylko w całej 
Polsce, ale również wśród turystów 
na całym świecie. Liczne przystanie 
i wypożyczalnie sprzętu wodnego 
sprawiają, że każdy turysta z łatwością 
może podziwiać lokalne pomniki przyrody, 
a przeprawa przez dwukomorową śluzę 
w Paniewie stanowi niezapomnianą 
atrakcję dla każdego turysty.

ZNAKOMITA BAZA NOCLEGOWA i GASTRONOMICZNA

Kilka ośrodków wczasowych, liczne pola biwakowe i kampingowe, oraz bardzo duża 
ilość gospodarstw agroturystycznych, czy też gospodarstw ekologicznych, w których 
można spróbować lokalnych przysmaków w postaci wiejskiego chleba ze smalcem, 
kartaczy, drożdżówki z domowym masłem, a na deser jagodzianki i sękacza sprawiają, iż każdy 
nawet najwybredniejszy turysta znajdzie odpowiadającą sobie kwaterę i będzie mógł podziwiać 
zalety jednego z najcenniejszych obszarów w kraju. 
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Sękacz jest rodzajem specjalnego ciasta, które nawet po upływie pół roku jest 
bardzo smaczne i pożywne; jest jedną z wizytówek gminy jako lokalny przysmak 
na deser. 

Zabytki na terenie gminy Płaska, które warto zobaczyć to przede wszystkim 
przejście wodne na Kanale Augustowskim w Kurzyńcu (Rudawka – Lesnaja), 
stanowiące zespół budowli Kanału Augustowskiego wraz z 8 innymi śluzami.

8  Płaska 

Polecamy szczególnie:

Śluza w Paniewie

Kanał Augustowski

Jezioro Serwy

Puszcza Augustowska
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Centrum Wypoczynkowo - Rekreacyjne „Proserwy” Serwy 18 tel. +48 87 641 88 35

Ośrodek Wypoczynkowy „CAMP Serwy” Serwy 1 tel. +48 87 641 88 41

Agroturystyka u Renaty Dalny Las 38 tel. +48 87 641 88 94 
kom.: 510 193 731

Stanisław Lech „Osada pod lasem” Płaska 92 B tel. +48 87 641 80 76
www.osadapodlasem.pl

Gospodarstwo agroturystyczne Danuta Krauze Płaska 82 A tel. +48 87 641 89 10

Gospodarstwo agroturystyczne Danuta i Romuald 
Jadeszko Płaska 112 tel. +48 87 641 88 81

kom.: 502 317 527

Gospodarstwo gościnne „Starostówka” Mołowiste 24 B kom.: 608 668 813
www.starostowka.pl

Gospodarstwo gościnne „Arizona” Mołowiste 26 A kom.: 604 405 578

„U Mamy” Bar gastronomiczny Mikaszówka kom.: 663 990 955

Zapraszamy do:



Michałowo

v

Gmina 
Michałowo

leży w środkowo-wschodniej części województwa podlaskiego i jest gminą 
typowo rolniczą, nastawioną na rozwój turystyki i agroturystyki. Dzięki 
braku  mocno rozwiniętego przemysłu i małemu zagęszczeniu ludności, 
a jednocześnie bogatej florze i faunie, oraz urozmaiconemu ukształtowaniu 
terenu, jest to gmina atrakcyjna przyrodniczo. Rezerwat przyrody „Gorbacz” 
chroni jedno z ostatnich jezior na Niżu Wschodnim z okresu zlodowacenia.  
Zbiornik wodny Siemianówka stanowi jedną z największych atrakcji 
turystycznych regionu. Obok licznych atrakcji dla miłośników przyrody, na 
terenie gminy miło można spędzić czas korzystając z różnorakich szlaków 
turystycznych. Najpopularniejszy „Szlak Świątyń Prawosławnych” pozwoli 
turystom poznać kulturę prawosławną północnego Podlasia. Gmina Michałowo, 
dzięki rozwiniętej bazie noclegowej, jest idealnym miejscem dla turystów, 
wędkarzy, grzybiarzy, ornitologów oraz zmęczonych mieszkańców miasta.
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„SIEMIANÓWKA”
Akwen wodny, powstały ze zbiornika retencyjnego, ma ogromne znaczenie dla gospodarki 
wodnej regionu. Różnorodna fauna i flora otaczająca zbiornik stanowi niezwykle atrakcyjne 
miejsce dla turystów, chcących odpocząć na łonie natury, rozkoszując się pięknym widokiem 
i bliskością przyrody. Siemianówka stanowi raj dla wędkarzy i amatorów sportów wodnych.

SZLAK ŚWIĄTYŃ PRAWOSŁAWNYCH

Gmina Michałowo jest bogata w liczne cerkwie. W Michałowie znajduje się zespół cerkwi 
prawosławnej par. p.w. św. Mikołaja, w Nowej Woli zespół cerkwi prawosławnej p.w. św. 
Jana Chrzciciela oraz cerkiew grecko-
katolicka, w Juszkowym Grodzie - cerkiew 
prawosławna par. p.w. Narodzenia NMP. 
W miejscowości Bachury elementem 
prawosławnym jest kapliczka p.w. św. 
Mikołaja, drewniana z ok. 1930 roku.

RAJ DLA ORNITOLOGÓW

Na terenie gminy zaobserwowano 164  
gatunki ptaków. Występują tam m.in. 
mewa śnieżka, łyska, rybitwa czarna, 
kaczka czernica i krzyżówka, a także 
potrzos, rokitniczka i trzcinniczek . Występuje tutaj również około 50 gatunków zagrożonych 
wyginięciem, łącznie z cenną rybitwą białoskrzydłową.  Oprócz niej występują także: kureczka 
kropiatka i zielonka, dubelt, perkoz rdzawoszyi, batalion, wąsatka, wodniczka, bąk, świstun, 
a także błotniak zbożowy i łąkowy.

BOGACTWO IMPREZ KULTURALNYCH

Gmina Michałowo jest miejscem o bardzo rozbudowanej ofercie kulturalnej. Dni Michałowa 
to coroczna impreza, prezentująca kulturę regionu oraz jego walory turystyczne, na którą 
przyjeżdżają turyści i wystawcy z całego kraju i zagranicy. Święto Grzyba czy Regaty o Puchar 
Żubra należą również do najpopularniejszych imprez organizowanych w regionie.
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Święto Grzyba to wielka impreza festynowo-biesiadna, odbywająca się corocznie 
w Michałowie, a konkurs na najsmaczniejszą potrawę na bazie grzybów przyciąga nie 
tylko okoliczne gospodynie domowe, ale również kucharzy z całej Polski i zagranicy.

Pierwsze prace nad utworzeniem Zalewu Siemianówka rozpoczęto w maju 1977 roku.

W 1900 roku ludność prawosławna Michałowa i najbliższych wsi powołała Społeczny 
Komitet Budowy Cerkwi w Michałowie.

Polecamy szczególnie:

Zalew Siemianówka

Szlak Świątyń Prawosławnych

Rezerwat przyrody „Gorbacz”

Cerkiew Św. Mikołaja w Michałowie
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Szlak Świątyń Prawosławnych

Rezerwat przyrody „Gorbacz”

Cerkiew Św. Mikołaja w Michałowie



Ciechanowiec

14  Michałowo

Zapraszamy do:

Gospodarstwo agroturystyczne ,,Pieńki” Kopce 62,
16-050 Michałowo

kom.: 605 044 114
www.pienki.pl

Klub Sportowy ,,Pieńki’’ Kopce 62,
16-050 Michałowo

kom.: 605 044 114
www.klubsportowypienki.pl

Podlaska Fundacja Rozwoju Obszarów Wiejskich Pieńki 15, 
16-050 Michałowo www.pfrow.pl

Kwatera Agroturystyczna „Raj pod Jabłonią” Lewkowo Stare 2,
17-220 Narewka

kom.: 508 243 278
www.rajpodjablonia.pl

Bar „Pokusa” ul. Rynek 10,
16-060 Zabłudów

„Agrokresy” Pensjonat ul. Białostocka 132,
16-040 Gródek tel. +48 85 718 06 29

Kot Helena Agroturystyka ul. Białostocka 2,
16-040 Gródek tel. +48 85 718 05 11

MAR-MUR- Ogrodzenia z kamienia
ul. Drukarzy 
Zabłudowskich 16,
16-060 Zabłudów

kom.: 508 180 992 



Ciechanowiec

Gmina 
Ciechanowiec
położona jest w Dolinie Bugu i Nurca na trasie z Warszawy do Białowieży 
i stanowi niezwykle atrakcyjny przystanek dla turystów. Nagromadzenie 
atrakcyjności krajoznawczych i kulturowych sprawiają, że gmina jest zaliczana 
do jednej z najatrakcyjniejszych turystycznie na terenie województwa 
podlaskiego. Miejscem, którego nie można nie odwiedzić w Ciechanowcu 
jest muzeum rolnictwa, gdzie turyści mogą podziwiać narzędzia i historię 
rozwoju rolnictwa regionu. Odbywają się tu również liczne imprezy 
kulturalne, na które zjeżdżają się turyści z całej Polski. Perłą okolicy są rzeki 
Bug i Nurzec, tworzące tzw. „krajobraz mozaikowy”, niezwykle atrakcyjny 
dla oka turysty.
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MUZEUM ROLNICTWA

zajmuje obszar ponad 26 ha. Oprócz stałej ekspozycji, składającej się z 8 działów: 
etnograficznego, historyczno-artystycznego, budownictwa wiejskiego, techniki rolniczej, historii 
uprawy roślin, historii chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, tradycji zielarskich, muzeum 
weterynarii, na terenie muzeum odbywają się coroczne imprezy. Do najpopularniejszych 
należy „Podlaskie Święto Chleba”, przypominające zwyczaje i obrzędy żniwne i dożynkowe, 
otoczone kilkuset stoiskami wystawienniczymi - wszystko to przy akompaniamencie wiejskich 
kapel i zespołów folklorystycznych.

DOLINA BUGU I NURCA

jest to obszar obejmujący powierzchnię 
2 921 ha, o dużym stopniu naturalności, 
z cennymi walorami przyrodniczymi 
i kulturowymi. Bagna, lasy i rozległe pola 
i łąki tworzą niepowtarzalny krajobraz 
mozaikowy, a meandry i zakola stanowią 
ostoję dla wielu cennych gatunków 
zwierząt żyjących nad wodą np. bobrów, 
wydr i różnych ptaków, stanowiących raj 
dla przyjeżdżających tutaj turystów.

BOGACTWO IMPREZ KULTURALNYCH

Przez cały rok odbywają się tutaj imprezy kulturalne, przyciągające turystów z regionu  
i z całej Polski. Sierpniowe „Podlaskie Święto Chleba”, gromadzące tysiące zainteresowanych 
kulturą wsi polskiej, Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Podlaskie spotkania”, na którym 
występują zespoły z całego świata, Zajazd Wysokomazowiecki, szlachty historia na żywo to 
tylko niektóre propozycje, przyciągające turystów z kraju i ze świata. Tu każdy będzie mógł 
podziwiać zalety jednego z najcenniejszych obszarów w kraju.
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Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu jest jedną z dwóch 
placówek muzealnictwa rolniczego w Polsce. Powstało w 1962 r. i do obecnej 
chwili uzbierało już ponad 27 000 eksponatów.

Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Bugu i Nurca został utworzony  
27 kwietnia 1982 roku, by zachować różnorodność biologiczną siedlisk przyrodniczych, 
występujących w dolinach: Bugu i Nurca, oraz na Wysoczyźnie Drohickiej. 

Polecamy szczególnie:

Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu

Dolina Bugu i Nurca

Kościół w Pobikrach

Kościół z 1432 roku w Winna-Poświętna
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18  Ciechanowiec 

Zapraszamy do:

Gospodarstwo agroturystyczne „Niezapominajka” Kozarze 3A,
18-230 Ciechanowiec

tel. +48 86 277 18 32
kom.: 508 817 951
www.niezapominajka-kozarze.com

Gospodarstwo agroturystyczne „Na Skarpie” Wojtkowice Glinna 26,
18-230 Ciechanowiec

tel. +48 86 277 26 80
kom.: 694 618 790
www.naskarpie.pl

Restauracja „Jagoda” ul. Wojska Polskiego 23, 
18-230 Ciechanowiec

tel. +48 86 277 22 15 
kom.: 608 205 063 
www.jagoda.info.pl

Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka ul. Pałacowa 5, 
18-230 Ciechanowiec

tel. +48 86 277 13 28
www.muzeumrolnictwa.pl

Usługi Tartaczne i Handel Artykułami Drzewnymi ul. Mickiewicza 64,
18-230 Ciechanowiec tel. +48 86 277 21 03

Restauracja „ASTORIA” Pl. 3 maja 4,
18-230 Ciechanowiec

tel. +48 86 277 21 38
www.astoriazamek.pl

Zamek „U Andrzeja” Kuczyn 67,
18-230 Ciechanowiec

kom.: 604 077 814 
www.astoriazamek.pl



Punsk

Ciechanowiec

Płaska

Michałowo

Podlaska Trasa 

Dziedzictwa KulturowegoPodlaska Trasa 

Dziedzictwa Kulturowego

Biuro projektu:

Fundacja BFKK
ul. Spółdzielcza 8

15-441 Białystok, tel. 85 653 77 00
www.bfkk.pl
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